– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

HANGZHOU JIUYUAN GENETIC BIOPHARMACEUTICAL CO., LTD.
杭州九源基因生物醫藥股份有限公司
（前稱為杭州九源基因工程股份有限公司）

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2566）

關於股息稅項及相關事項的澄清公告

茲提述杭州九源基因生物醫藥股份有限公司（「本公司」）截至2024年12月31日止
年度的年報（「年報」）、日期為2025年4月25日的2024年股東週年大會通函（「通函」）
及日期為2025年6月11日的投票結果公告（該「公告」），內容有關股息稅項及相關
事項。除本公告另有界定者外，本公告所用詞彙與年報、通函及該公告所界定
者具有相同涵義。

於刊發年報前，中國地方稅務機關（「稅務機關」）已就股息稅項及相關事項向本
公司作出口頭確認。有關此資料的詳情已基於有關意見於本公司刊載的年報、
通函及公告中作出披露。相關資料載於年報第80至81頁「股息稅項」一節、通函
第9至11頁「股息稅項」一節，以及該公告第3至5頁「末期股息」一節（統稱為「股
息稅項及相關事項」）。

經股東週年大會批准，於2025年6月19日名列本公司H股股東名冊的H股股份持
有人有權獲派發末期股息。預期派息日為 2025年7月30日（星期三）或前後。

– 2 –

本公司近期與稅務機關進一步溝通明確，根據以下法條及中國其他相關法律
法規的規定，本公司現就股息稅項及相關事項作出如下澄清及更新：

類型 股東性質 發放對象 稅種 所得稅稅率 繳稅方式 法條

現金股息 內資股股東 居民企業 免稅 不適用 不適用 企業所得稅法
非居民企業 企業所得稅 10% 代扣代繳 企業所得稅法實施條例
居民個人 個人所得稅 20% 代扣代繳 個人所得稅法

H股股東 非居民企業 企業所得稅 10% 代扣代繳 國稅函 [2008]897號文件
個人 免稅 不適用 不適用 財稅字 [1994]020

除上文所披露者外，年報、通函及該公告的內容維持不變。

承董事會命
Hangzhou Jiuyuan Genetic

Biopharmaceutical Co., Ltd.
杭州九源基因生物醫藥股份有限公司
執行董事、董事會主席兼總經理

傅航

中國杭州，2025年7月7日

截至本公告日期，董事會由 (i)執行董事傅航先生及周偉先生；(ii)非執行董事
馬紅蘭女士、吳詩航先生、Albert Esteve Cruella先生及費俊傑先生；及 (iii)獨立
非執行董事周智慧先生、何美儀女士及周德敏博士組成。